
令和４年３月１７日 

熊本電力株式会社 

  （小売電気事業者登録番号：A0549） 

 

お取引先さま・お客さま各位  

 

「熊本電力」に関するウェブ記事につきまして 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 本日、一部ウェブサイトで、「熊本電力契約者に対して送電会社が送電停止を予告」との

記事が掲載されていることを確認いたしました。 

 

 これらの記事における「熊本電力」と、当社は一切関係がございません。 

同会社は、当社と名称が同一ですが、当社は本店を東京都に置く法人（小売電気事業者：A0549）で、

今回問題となっている熊本電力は、本店を熊本市に置く法人（小売電気事業者：A0320）であり、 

小売電気事業者の許認可番号も異なる別法人・別会社です。 

  

当社は、現時点において他社に対する契約不履行は生じておらず、当社に対する託送供給契

約が消滅することもございません。 

当社とご契約いただいているお客さまは、他の小売電気事業者へ契約変更手続きをする必

要はございませんのでご安心ください。 

 

お取引先さま並びにお客さまにおかれましては、今後とも当社熊本電力株式会社を何卒よ

ろしくお願いいたします。 


